
ỦY BAN NHÂN DÂN      

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:          /QĐ-UBND         Thành phố Lai Châu, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mô hình trồng cây 

xanh (cây Lê VH6) tại các tuyến đường trong bản văn hóa du lịch cộng 

đồng Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố Lai Châu năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định 1688/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc phê duyệt chương trình khuyến nông tỉnh Lai Châu giai đoạn 

2019/2025;  

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;  

Căn cứ Quyết định 122/QĐ-UBND, ngày 01/02/2024 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc Phê duyệt Danh mục các mô hình khuyến nông, khuyến 

lâm năm 2024;  

Xét đề nghị của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thành phố tại Tờ trình số    

35/TTr-TTDVNN ngày 21/02/2024 và Báo cáo thẩm định số 99/BC-TCKH ngày 

28/02/2024 của phòng Tài chính - Kế hoạch về việc thẩm định kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu, dự toán: Mô hình trồng cây xanh (cây Lê VH6) tại các tuyến 

đường trong bản văn hóa du lịch cộng đồng Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố 

Lai Châu năm 2024. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán, kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Mô hình trồng 

cây xanh (cây lê VH6) tại các tuyến đường trong bản văn hóa du lịch cộng đồng 

Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố Lai Châu năm 2024, với các nội dung sau: 

I. Dự toán 

1. Tên gói thầu: Mô hình trồng cây xanh (cây Lê VH6) tại các tuyến 

đường trong bản văn hóa du lịch cộng đồng Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố 

Lai Châu năm 2024. 

2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thành phố Lai Châu. 

3. Địa điểm thực hiện: Xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu. 

4. Thời gian thực hiện: Quý I, năm 2024. 

5. Dự toán phê duyệt: 358.815.000 đồng (đã bao gồm VAT) (Bằng chữ: 

Ba trăm năm mươi tám triệu tám trăm mười lăm nghìn đồng chẵn).  

(Chi tiết theo phụ lục I đính kèm) 

6. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí đã được giao tại Quyết định số 1545/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 của UBND thành phố Lai Châu. 

II. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

(Chi tiết theo phụ lục II đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, 

Trung tâm dịch vụ nông nghiệp thành phố triển khai thực hiện đảm bảo tuân thủ 

theo đúng các quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản quy định hiện hành. 

Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND thành phố về sự cần thiết 

thực hiện, tính chính xác và tính pháp lý đối với đơn giá dự toán và các yêu cầu 

kỹ thuật như đã đề xuất. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND 

thành phố và chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra tiêu cực trong quá 

trình tổ chức lựa chọn nhà thầu. Theo dõi giám sát việc quản lý, vận hành đảm 

bảo hiệu quả đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung 

tâm dịch vụ nông nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 

    - Như điều 3; 
    - Chủ tịch UBND thành phố (B/c); 
    -  Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Bùi Hữu Cam 



3 

 

Phụ lục I 

BIỂU DỰ TOÁN: 

 Mô hình trồng cây xanh (cây Lê VH6) tại các tuyến đường trong bản văn hóa 

du lịch cộng đồng Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố Lai Châu năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      /      /2024 của UBND thành phố Lai Châu) 

 

STT Nội dung công việc 
Thành tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

 Tổng cộng 358.815.000  

1 Chi phí thẩm định giá gói thầu 6.500.000 
 

2 Chi phí đăng tải thông báo mời thầu 165.000  

3 
Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự 

thầu 
2.000.000  

4 
Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa 

chọn nhà thầu 
2.000.000  

5 

Trồng cây Lê (đường kính thân 5- 6cm; H>2m, 

cành tán cách mặt bầu trên 1m; kích thước bầu  

0,5 x 0,5 x 0,5 m) 

Trong đó: Cây trồng bao gồm chi phí nhân 

công, nẹp gỗ, cọc chống, đinh, phân hữu cơ, vật 

liệu khác, bảo dưỡng sau trồng...theo quy định 

348.150.000  

 



 

 

 

Phụ lục II 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Mô hình trồng cây xanh (cây Lê VH6) tại các tuyến đường trong bản văn hóa du lịch  

cộng đồng Gia Khâu I xã Sùng Phài thành phố Lai Châu năm 2024  

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /      /2024 của UBND thành phố Lai Châu) 

  

STT Tên gói thầu Giá gói thầu 
Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 
Gói thầu 

số 01:  

Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, 

đánh giá hồ sơ dự thầu 
2.000.000 đồng 

Vốn ngân 

sách Nhà 

nước 

Chỉ định 

thầu  
 Quý 

I/2024 

Tháng 

3/2024 
Trọn gói 30 ngày 

2 
Gói thầu 

số 02:  

Tư vấn thẩm định hồ sơ mời 

thầu, kết quả lựa chọn thầu 
2.000.000 đồng 

Chỉ định 

thầu  
 Quý 

I/2024 

Tháng 

3/2024 
Trọn gói 30 ngày 

3 
Gói thầu 

số 03: 

Mô hình trồng cây xanh (cây 

Lê VH6) tại các tuyến đường 

trong bản văn hóa du lịch 

cộng đồng Gia Khâu I xã 

Sùng Phài thành phố Lai 

Châu năm 2024 

348.150.000 

đồng 

Chào hàng 

cạnh tranh 

qua mạng 

Một giai 

đoạn, một 

túi hồ sơ 

Quý 

I/2024 

Tháng 

3/2024 
Trọn gói 30 ngày 

 
Tổng giá trị: 352.150.000 đồng. 



 

 

 

 


		2024-03-01T13:56:07+0700


		2024-03-01T14:48:51+0700


		2024-03-01T14:48:51+0700


		2024-03-01T14:48:51+0700


		2024-03-01T14:48:51+0700




